
 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ „AVRAM IANCU” 
ALBA IULIA, STR. MOLDOVEI NR. 2 
TEL./FAX: 0258-811548 
e-mail: scavramiancu@yahoo.com, www.scai.ro 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

 

 

 

CONSILIUL DE ADMINISTRATIE 

 AL SCOLII GIMNAZIALE „AVRAM IANCU” ALBA IULIA 

 

HOTĂRÂREA nr. 12 din 8.10. 2021 

 

 

Consiliul de administraţie al Scolii Gimnaziale “Avram Iancu” din Alba Iulia, întrunit în şedinţa din data de 

8.10.2021. 

În conformitate cu prevederile art. 96 alin. 8 şi 9 din Legea Educaţiei Naţionale nr.1/2011, cu modificările şi 

completările ulterioare, 

În temeiul prevederilor Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a consiliului de administraţie din 

unităţile de învăţământ preuniversitar, aprobată prin OME  nr. 5154/2021 cu completările și modificările ulterioare, 

Având în vedere Procedura operațională a ISJ Alba nr. 198/07.10.2021 privind modul de desfășurare on-line 

a ședințelor Consiliului de Administrație din unitățile de învățământ de stat din județul Alba  

În conformitate cu prevederile Ordinului comun (Ministerul Educației – nr. 5338/1.10.2021 și Ministerul 

Sănătății – nr. 1082/1.10.2021) pentru aprobarea măsurilor de organizare a activității în cadrul unităților/instituțiilor 

de învățământ în condiții de siguranță epidemiologică pentru prevenirea îmbolnăvirilor cu virusul SARS-CoV-2, 

În baza:  

- Regulamentului de Ordine interioară și ROFUIP nr. 5447/2020 cu modificările și completările ulterioare 

- HG nr. 286/2011 pentru aprobarea Regulamentului-cadru privind stabilirea principiilor generale 

de ocupare a unui post vacant sau temporar vacant corespunzator functiilor contractuale si a 

criteriilor de promovare in grade sau trepte profesionale imediat superioare a personalului 

contractual din sectorul bugetar platit din fonduri publice modificat și completat cu HG nr. 

1027/2014  

Având în vedere ordinea de zi şi procesul-verbal întocmit cu ocazia şedinţei desfășurate din 8.10.2021, se 

emite prezenta 

 

HOTĂRÂRE 

 

Art. 1. Începând din 11.10.2021 se decide aplicarea Scenariului 2 de organizare și desfășurare a activității didactice. 

Art. 2. Se decide eliberarea de recomandări în vederea înscrierii la grade didactice pentru următoarele cadre 

didactice: Florea Larisa-definitivat; Popa Lucian Sorin-grad didactic II, Petric Vasiel-grad didactic I, Andrecuț 

Alexandra-grad didactic I, Bucur Gabriel Teodor-grad didactic I 

Art. 3. Se aprobă cererea prin care se solicită participarea la cursuri în format online a elevului Șeulean Patriciu din 

clasa a V-a B 

Art. 4. Se aprobă echivalarea studiilor pentru clasa a VI-a pentru eleva Schaser Beatriz Patricia venită din Spania  

Art. 5. Se aprobă următoarele documente: Planul managerial al unității de învățământ 2021-2022, Planul managerial 

CEAC 2021-2022, Planul managerial al comisiei pentru curriculum 2021-2022 

Art. 6. Se validează progrsmul de audiențe pentru director: Marti, între orele 13-15 și Vineri, între orele 9-11, 

respectiv pentru director adjunct: Miercuri, între orele 9-11 și Joi, între orlele 13-15 

Art. 7. Se aprobă programul de lucru pentru serviciul secretariat astfel: de luni până vineri întrele orele 8-16 

 Program de lucru cu elevii: zilnic între 8-9 și 12-14 

 Program de lucru cu publicul: zilnic între orele 8-9 și 14-16 

Art. 8. Se aprobă programul de lucru prentru serviciul contabilitate: de luni până vineri între orele 8-16 

Art. 9. Se aprobă programul de lucru prentru serviciul informatizare: de luni până vineri între orele 8-16 

mailto:scavramiancu@yahoo.com


 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ „AVRAM IANCU” 
ALBA IULIA, STR. MOLDOVEI NR. 2 
TEL./FAX: 0258-811548 
e-mail: scavramiancu@yahoo.com, www.scai.ro 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

 
Art. 10. Se validează componența Comisiilor de organizare și desfășurare a concursului de ocupare a posturilor 

vacante pe perioadă nedeterminată pentru ½ secretar, respectiv ½ îngrijitor, precum și componența Comisiilor de 

soluționare a contestațiilor pentru ocuparea posturilor vacante de ½ secretar, respectiv ½ îngrijitor 

Art. 11. Se validează graficul de desfășurare a concursului de ocupare a posturilor vacante care se va desfășura în 

perioada 15.10.2021-11.11.2021. Graficul de desfășurare a concursului precum și detalii privind concursul se vor 

publica pe site-ul școlii – www.scai.ro, precum și la avizierul școlii. 

Art. 12. Se aprobă cererea de transfer de la Școala Gimnazială „Avram Iancu” Alba Iulia la Liceul cu program 

sportiv Alba Iulia/Școala Gimnazială Micești – clasa I 

Art. 13. Se aprobă cererea de transfer de la Școala Gimnazială „Mihai Eminescu” Alba Iulia la Școala Gimnazială 

„Avram Iancu” Alba Iulia – clasa I 

Art. 14. Prezenta hotărâre se aduce la cunoştinţa tuturor celor interesaţi şi se afişează pe pagina de internet a unității 

școlare. 

 

 

 

PREŞEDINTELE CONSILIULUI DE ADMINISTRAŢIE 

DIRECTOR, 

prof. Gabriel Teodor BUCUR 

 

 

 

 

mailto:scavramiancu@yahoo.com
http://www.scai.ro/

